

# Nadbużański Oddział Straży Granicznej

<https://nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/aktualnosci/22435,Miedzynarodowy-gang-przemytников-rozbity-kolejne-zatrzymania-osob.html>  
10.09.2024, 07:49

## Międzynarodowy gang przemytników rozbity – kolejne zatrzymania osób.

---

Wojciech Kopeć  
26.05.2017

---

W dniu 22.05.2017 r. funkcjonariusze Wydziału Operacyjno-Śledczego Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej realizując czynności w ramach śledztwa nadzorowanego przez Prokuraturę Krajową w Lublinie na terenie województwa łódzkiego oraz mazowieckiego dokonali zatrzymania dwóch osób, ob. RP.

Funkcjonariusze Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej w Chełmie wspólnie z Lubelskim Wydziałem Zamiejscowym Departamentu ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej, rozbili międzynarodową grupę, która zajmowała się organizowaniem przemytu z Ukrainy do Polski oraz innych krajów Unii Europejskiej wyrobów akcyzowych bez polskich znaków skarbowych akcyzy oraz fałszerstwem polskich dokumentów tożsamości.

W ramach przedmiotowego śledztwa zatrzymano już 14 osób. Do pierwszych zatrzymań w tej sprawie doszło w połowie 2016 roku, następne w marcu 2017 r., a w maju br. funkcjonariusze NOSG w Chełmie zatrzymali kolejne 2 osoby.

W wyniku przeprowadzonych czynności u zatrzymanych ujawniono urządzenie wykorzystywane do produkcji nielegalnych papierosów, znaczne ilości papierosów bez polskich oznaczeń akcyzy, wyroby spirytusowe, odzież i obuwie znanych producentów (Lacosta, PUMA, Adidas, Tommy Hilfiger, Giorgio Armani, 4F), które w wyniku wstępnych oględzin zakwalifikowano jako nieoryginalne. W trakcie przedmiotowych czynności dokonano zabezpieczenia mienia pochodzącego z popełnianych przestępstw w kwocie 189.760 złotych które zabezpieczono na poczet przyszłych kar.

Wobec osób zatrzymanych zastosowano środki zapobiegawcze w postaci poręczenia majątkowego, zakazu opuszczania kraju oraz nadzoru Policji.

Sprawa ma charakter rozwojowy.



Odzież i obuwie znanych producentów



Banknoty



Papierosy bez polskich oznaczeń akcyzy



Urządzenie wykorzystywane do produkcji nielegalnych papierosów



Zatrzymany



Materiały do produkcji papierosów



Sprawdzany pojazd